
Návod k používání štípače polen  JT6T-520

Pozorně si přečtěte tento návod dříve než začnete se strojem pracovat

Původní návod k použití



Vážený zákazníku,
přejeme Vám příjemnou obsluhu a užitek při práci se štípačkou dřevěných polen. Výrobce 
předem upozorňuje, že není zodpovědný za škody vzniklé z nebo ve spojení s:

• nesprávným zacházením
• nedodržováním instrukcí uvedených v tomto návodu
• opravami, které provedla osoba odlišná od výrobce nebo autorizovaného servisního 

střediska
• montáží neoriginálních náhradních dílů
• nesprávným používáním (štípač polen je určen k domácímu použití)
• poruchou v elektrické síti

Doporučení:
Před samotnou montáží a použitím si pečlivě přečtěte tento návod k obsluze. Návod Vám 
poslouží ke zlehčení práce s výrobkem a k plnému využití jeho vlastností. Naleznete v něm 
instrukce k bezpečnému zacházení, efektivnímu využití a předcházení nebezpečí. Tím vším také 
prodloužíte životnost výrobku. Výrobek používejte jenom v souladu s místními předpisy a podle 
technických postupů práce s dřevem. Návod pečlivě uchovejte a chraňte před poškozením. V 
případě, že obsluhu štípačky svěřujete jiné osobě, dbejte na to, aby si před zprovozněním pečlivě 
přečetla tento návod.
Výrobek nesmí obsluhovat děti.

Seznam součástí (obr. 1):

1. Kovadlina
2. Pracovní plocha
3. Štípací klín
4. Zvedací madlo
5. Podpěrná noha
6. Vodící plechy
7. Spínač
8. Motor
9. Spínací skříň
10.  Kolo
11.  Hydraulická páka
12.  Kryt hydraulické páky
13.  Západka vylití oleje s odměrkou
14.  Západka ventilace-odvzdušnění



Technické parametry výrobku
Délka 960 mm
Šířka 270 mm
Výška  470 mm

Povolené rozměry dřeva
Průměr 5-30 cm
Maximální délka polena 520 mm

Pozor, délka polena nezaručuje, že bude vždy rozštípnuto. Vždy záleží i na kvalitě a typu dřeva, 
například kratší poleno se suky bude těžší rozštípnout, než poleno v maximální povolené délce 
bez suků.

Automatické vypínání pomocí relé
Hmotnost 47 kg

Motor 230 V/50 Hz, 2200 W (S6(40%)), IP54

Štípací síla 6t
Hydraulický olej SAE 20
Hydraulický tlak 22 MPa
Objem hydraulické kapaliny maximálně 2,9 l
Rychlost motoru 2850 ot../min-1

Uvedené parametry mohou podlehnout změnám.

Obecná upozornění
• Po rozbalení výrobku zkontrolujte všechny součásti a případná poškození oznamte 

prodejci. Pozdější stížnosti nemusí být brány v potaz.
• Zkontrolujte, zda je balení úplné.
• Před zprovozněním výrobku čtěte návod
• k obsluze.
• Náhradní díly a doplňky musí být autorizovány výrobcem. Obraťte se na svého prodejce.
• Při objednávkách uveďte výrobní číslo a typ výrobku.

V následujícím textu jsou pokyny vztahující se bezpečnosti označeny symbolem 
vykřičníku.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


